МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

П Р И К А З
30.06.2015 г. № 778

г. Майкоп

О результатах аттестации педагогических
работников в целях установления
квалификационной категории

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276, приказом Министерства образования и науки
Республики Адыгея «Об организации аттестации педагогических работников с
целью установления квалификационной категории» от 17.02.2015 г. № 100 и на
основании решения аттестационной комиссии Министерства образования и науки
Республики Адыгея (протокол № 10 от 30.06.2015 г.)

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим
работникам (приложение 1).

2. Установить первую квалификационную категорию педагогическим
работникам (приложение 2).

3. ГБУ РА «Государственная аттестационная служба системы
образования» (Милосердиной J1.A.) до 03.07.2015 года:

3.1. Внести сведения об итогах аттестации педагогических работников в
банк данных по аттестации педагогических работников;

3.2. Разместить данный приказ на сайтах Министерства образования и
науки Республики Адыгея и ГБУ РА "Государственная аттестационная служба
системы образования".

4. Контроль исполнения приказа возложить на первого заместителя
Министра Кабанову Н.И.

Приложение 1
к приказу Министерства образования
и науки Республики Адыгея
от 30.06.2015 № 7 7 8

Список
педагогических работников образовательных организаций Республики Адыгея, которым

установлена высшая квалификационная категория

№№
п\п

Ф.И.О. Образовательная
организация,

муниципальное
образование

Должность Предмет

1. Ужбанокова
Зинаида
Степановна

МБОУ ДО
АРСДЮСШОР

методист

2. Ужбанокова
Зинаида
Степановна

МБОУ ДО
АРСДЮСШОР

тренер-
преподаватель

3. Дерявко
Маргарита
Владимировна

МБОУ СОШ № з г.
Майкопа

учитель начальные классы

4. Тхайцухова
Фатимет
Борисовна

МБОУ СОШ № 11 г.
Майкопа

учитель химия и география

5. Чернова Татьяна
Ивановна

МБОУ СОШ № 15 г.
Майкопа

учитель биология

6. Киярова Нафисет
Любовна

МБОУ СОШ № 2 3 г.
Майкопа

учитель адыгейский язык и
литература

7. Теучеж Ирина
Борисовна

МБДОУ № 34
г. Майкопа

воспитатель

8. Шульженко
Светлана
Суреновна

МБОУ ДОД ДШИ № 5
г. Майкопа

концертмейстер

9. Белимова Светлана
Хусеновна

МБОУ СОШ № 17
Майкопского района

учитель музыка

10. Мартиросова
Ирина Артушовна

МБДОУ № 2
Майкопского района

воспитатель -

11. Булавина Ирина
Александровна

МБОУ СОШ № 4
Гиагинского района

учитель ИЗО и МХК

12. Кушнарева
Наталья
Семеновна

МБОУ СОШ № 4
Гиагинского района

учитель русский язык и
литература

13. Коробкова Татьяна
Викторовна

МБДОУ «Тополек»
Гиагинского района

воспитатель

14. Индрисова Анна
Сергеевна

МБОУ ДОД ЦДОДД
Кошехабльского
района

педагог
допол нительного
образования

15. Пафифова
Нафисет
Нурбиевна

МБДОУ № 12
Кошехабльского
района

воспитатель

16. Джандар Светлана
Даудовна

МБОУ ДОД ЦДТ
Теучежского района

педагог
дополнительного

-

образования
17. Тхагапсо Гошнаго

Рамазановна
МБДОУ№ 2
г. Адыгейска

воспитатель -

18. Ачмиз Мариет
Гиссовна

МБОУ СОШ№3
Тахтамукайского
района

учитель русский язык и
литература

19. Колесник Сусанна
Чемальевна

МБДОУ № 1
Тахтамукайского
района

воспитатель

20. Мартыненко
Наталья
Александровна

МБОУ ДОД ДШИ
Тахтамукайского
района

преподаватель ИЗО и декоративно-
прикладное
искусство

Приложение 2
к приказу Министерства образования
и науки Республики Адыгея
от 30.06.2015 № 7 7 8

Список
педагогических работников образовательных организаций Республики Адыгея, которым

установлена первая квалификационная категория

№№
п\п

Ф.И.О. Образовательная
организация,

муниципальное
образование

Должность Предмет

1. Свечка
Ольга Григорьевна

ГКОУ РА «Адыгейская
республиканская школа-
интернат 1,11,III,IV
видов»

учитель технология

2. Сулешко Диана
Валентиновна

ГКОУ РА «Адыгейская
республиканская школа-
интернат 1,11, III, IV
видов»

воспитатель

3. Козуля Наталья
Александровна

ГБОУ РА «Адыгейская
республиканская
детская школа искусств
им. К. Тлецерука»

преподаватель фортепиано

4. Аржанова Светлана
Анатольевна

НОУ ШИРР «Эврика»
г. Майкопа

учитель начальные классы

5. Беловицкая Ольга
Витальевна

МБОУ СОШ № 3
г. Майкопа

учитель музыка

6. Даурова Алла
Николаевна

МБОУ СОШ № 3
г. Майкопа

учитель начальные классы

7. Юрьева Наталья
Сергеевна

МБОУ СОШ № 3
г. Майкопа

учитель биология

8. Чернявская Алла
Анатольевна

МБОУ СОШ № 7
г. Майкопа

учитель русский язык и
литература

9. Бзегежева Оксана
Казбековна

МБОУ «Лицей № 8»
г. Майкопа

учитель английский язык

10. Букина Наталья
Владимировна

МБОУ СОШ № 11
г. Майкопа

учитель ИЗО и черчение

И . Жадченко Людмила
Николаевна

МБОУ СОШ № 11
г. Майкопа

учитель начальные классы

12. Неверова Марина
Владимировна

МБОУ СОШ № 13
г. Майкопа

учитель информатика

13. Хуажева Рина
Шитовна

МБОУ СОШ № 18
г. Майкопа

учитель начальные классы

14. Константинов Эдуард
Юрьевич

МБОУ «Лицей № 19»
г. Майкопа

учитель физкультура

15. Тетельбаум Зинаида
Харитоновна

МБОУ «Лицей № 19»
г. Майкопа

учитель физика

16. Соболь Ирина
Анатольевна

МБОУ «Лицей № 34»
г. Майкопа

учитель английский язык

17. Сидорова Галина МБОУ ДОД педагог -

Николаевна «МЦРТДЮ»
г. Майкопа

дополнительного
образования

18. Ехвалова Людмила
Александровна

МБДОУ № 6
г. Майкопа

воспитатель

19. Кухалева Ольга
Александровна

МБДОУ № 6
г. Майкопа

воспитатель

20. Теучеж Фатимет
Аскеровна

МБДОУ № 20
г. Майкопа

воспитатель

21. Батыз Римма
Азметовна

МБДОУ № 20
г. Майкопа

воспитатель

22. Куева Шиготиж
Рамазановна

МБДОУ № 20
г. Майкопа

воспитатель

23. Хуаджокова Эмма
Кандауровна

МБДОУ № 20
г. Майкопа

воспитатель

24. Хачемизова Джанпаг
Хамзетовна

МБДОУ № 23
г. Майкопа

учитель-логопед -

25. Мареич Наталья
Евгеньевна

МБДОУ № 29
г. Майкопа

воспитатель

26. Хаткова Анджела
Исламовна

МБДОУ № 29
г. Майкопа

воспитатель

27. Цеева Анна
Александровна

МБДОУ № 56
г. Майкопа

музыкальный
руководитель

28. Якименко Валентина
Владимировна

МБДОУ № 56
г. Майкопа

музыкальный
руководитель

29. Шульженко Светлана
Суреновна

МБОУ ДОД ДШИ № 5
г. Майкопа

преподаватель фортепиано

30. Труханова Елена
Вячеславовна

МБОУ ДОД ДШИ № 5
г. Майкопа

преподаватель домра

31. Бойко Александр
Николаевич

МБОУ СОШ № 1
Майкопского района

учитель история и
обществознание

32. Нестеренко Светлана
Витальевна

МБОУ СОШ № 2
Майкопского района

учитель ИЗО

33. Орлова Галина
Михайловна

МБОУ СОШ № 8
Майкопского района

учитель начальные классы

34. Голубева Кристина
Евгеньевна

МБОУ СОШ № 9
Майкопского района

учитель начальные классы

35. Слащева Нина
Дмитриевна

МБОУ СОШ № 17
Майкопского района

учитель начальные классы

36. Зубкова Алина
Владимировна

МБДОУ № 2
Майкопского района

воспитатель -

37. Максименко Елена
Николаевна

МБДОУ № 9
Майкопского района

воспитатель -

38. Тодорова Оксана
Алексеевна

МБДОУ № 18
Майкопского района

воспитатель

39. Брылева Ирина
Георгиевна

МБОУ СОШ № 2
Гиагинского района

учитель математика

40. Федоренко Анна МБОУ СОШ № 8 старшая вожатая -

Сергеевна Гиагинского района

41. Куижева Замира
Руслановна

МБОУ СОШ № 4
Шовгеновского района

учитель адыгейский языка
и литература

42. Григорьева Ирина
Николаевна

МБОУ СОШ № 8
Шовгеновского района

учитель начальные классы

43. Мамгетова Светлана
Асхадовна

МБДОУ№ 2
Шовгеновского района

музыкальный
руководитель

44. Гаштов Мурат
Жантемирович

МБОУ СОШ № 10
Кошехабльского района

учитель физкультура

45. Афашагова Марьяна
Бислановна

МБОУ СОШ № 11
Кошехабльского района

учитель начальные классы

46. Дидичева Альбина
Чесебиевна

МБОУ ДОД ЦЦОДЦ
Кошехабльского района

педагог
дополнительного
образования

47. Енамукова Зерема
Нальбиевна

МБОУ ДОД ЦДОДЦ
Кошехабльского района

педагог
дополнительного
образования

48. УлатоваТатьяна
Анатольевна

МБДОУ № 14
Кошехабльского района

воспитатель

49. Чубатова Валентина
Ильинична

МБОУГ№ 1
Красногвардейского
района

учитель начальные классы

50. Чеужева Любовь
Масхудовна

МКОУ СОШ № 7
Красногвардейского
района

учитель математика

51. Бгуашева Ритта
Меджидовна

МКОУ ООШ № 10
Красногвардейского
района

учитель история и
обществознание

52. Боре Фатима
Арамбиевна

МБОУ СОШ № 7
Теучежского района

учитель начальные классы

53. Пшедаток Сусанна
Мадиновна

МБДОУ № 2
г. Адыгейска

воспитатель

54. Хуако Светлана
Мадиновна

МБДОУ № 2
г. Адыгейска

педагог-психолог -

55. Юдина Евгения
Владимировна

МБОУ СОШ № 5
Тахтамукайского района

учитель история и
обществознание

56. Хачемиз Нуриет
Мухтаровна

МБОУ СОШ № 6
Тахтамукайского района

учитель биология

57. Хаджиева Нурият
Кимовна

МБОУ СОШ № 11
Тахтамукайского района

учитель ИЗО

58. Мамхо Эдуард
Русланович

МБОУ ООШ № 16
Тахтамукайского района

учитель информатика

59. Воскресенская
Оксана Николаевна

МБОУ СОШ № 25
Тахтамукйского района

учитель начальные классы

60. Ачмиз Саният
Рашидовна

МБДОУ № 7
Тахтамукайского района

воспитатель -

61. Бабешко Юлия
Сергеевна

МБДОУ № 14
Тахтамукайского района

педагог-психолог -

62. Тлеуж Каласав
Юсуфович

МБОУ ДОД ДШИ
Тахтамукайского района

преподаватель эстрадный вокал

63. Клюкина Людмила
Яковлевна

ГБПОУ РА
«Адыгейский
педагогический колледж
им. X. Андрухаева»

преподаватель ИЗО и методика
преподавания
ИЗО

64. Вилисова Елена
Аристарховна

ГБПОУ РА
«Майкопский
политехнический
техникум»

преподаватель